
 

 
 
 

I.I.S. Mattei- Pitagora-Calvosa di Castrovillari 
Viale delle Querce - 87012 Castrovillari (CS) - tel. 0981 1989913  

www.iismatteipitagoracalvosa.edu.it - csis079003@pec.istruzione.it - csis079003@istruzione.it  
c.f.: 94032120787- Codice Univoco: UF8BXS 

 

Ai sigg. Docenti 
Alle famiglie degli alunni 

Al DSGA 
Alla bacheca del registro elettronico 

 

OGGETTO: Variazione scansione oraria liceo Mattei 

Il dirigente scolastico: 

 Vista la scansione oraria dell’anno scolastico 2023/2024, pubblicata in data 14/09/2023; 
 Considerato che da parte delle famiglie degli alunni pendolari sono pervenute numerose richieste di 

uscita anticipata per difficoltà legate ai trasporti; 
 Attesala volontà da parte di questa scuola di contemperare le esigenze didattiche con le richieste delle 

famiglie degli alunni pendolari; 

DISPONE 

che a partire da lunedì 25 settembre 2023, per tutte le classi del Mattei site nella sede di via Delle Querce e 
per le classi del biennio del liceo linguistico site in corso Calabria, si osserverà la seguente scansione oraria; 

ORA INTERA SETTIMANA 
I 8:10-9:05 
II 9:05-10:00 
III 10:00-10:55 
R 10:55-11:05 
IV 11:05-12:00 
V* 12:00-12:50 

Pertanto, le istanze dei genitori già accordate si considerano revocate e quelle in lavorazione non avranno 
seguito per il venir meno del motivo che ne ha generato le richieste. 

Si precisa che per l’ITCG Pitagora-Calvosa rimane invariata la scansione oraria già pubblicata il 14 settembre 
2023. 

Castrovillari, 23/09/2023 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Vincenzo Tedesco 

(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

*Il biennio, come di consueto, termina le lezioni alla fine della quarta ora nei giorni di martedì, giovedì e sabato. 




